Od dveh visečih pečatov ohranjena le perg. trakova in fragment v rdečem vosku. 

Št. 99 
1249, november, 6, Dobrla vas 

Koroški vojvoda Bernard izpričuje, da je njegov pisar Friderik iz Kostanjevice, sin 
meščana Gerloha iz Št. Vida (na Koroškem), podaril samostanu v Vetrinju tri hube 
(na Koroškem), da bi si lahko menihi za praznik 15. avgusta postregli z ribami, 
vinom in kruhom. 

Orig. izgubljen (A). – Trije prepisi v vetrinjskih kopialnih knjigah v KLA v Celovcu: prvi iz 
začetka 15. stol. v Ms 2/1, fol. 64r–64v, št. 55 (B); – drugi iz 1544 v Ms 1/2, fol. 66r, št. 254 
(C); – tretji iz 1544 v Ms 1/1, fol. 113r, št. 176 (D). – Prepis iz 19. stol. (coll. Jaksch) v 
Schumijevi zbirki prepisov listin v ARS v Ljubljani (E). – <Reg. in prepis v KK>. 

Objava tu po J. – Predhodne objave: Jaksch, MDC IV/1 (1906), str. 379–380, št. 2427 (J).  

d  z drugo roko in črnilom (komaj opazno) popravljeno v corrigende – tako bere tudi Zahn 
e  mesto z drugim črnilom kasneje na robu označeno z dvema črticama (pomišljajema) 
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Reg. in literatura: Ankershofen, Kärntner Regesten, v: AKÖG 32 (1865), str. 249–250, št. 
1133. – Schumi, URBKr II/1 (1884), str. 130, št. 166. – Omemba: D. Kos, Pismo (1994), 
208. 

Diktat in pisava pisarja Berhtolda. Prim. Höflechner, Urkundenwesen, v: Carinthia I 159 
(1969), 73 (op. 45) – 75. 

Nos Bernhardusa dei gratia dux Karinthieb tenore presencium exponimus universis 
ad quos pervenerit presens scriptum, quod Fridericus scriba noster de Landestrostc 
filius Gerlochi civis de Sancto Vito tres mansos sitos in Levdnich et Gymelsdorffd 
Victoriensi ecclesie assensu nostro et filiorum nostrorum nullo contradicente legavit 
libere et donavit tali apposito laudamento, quod, si ipse Fridericus absque heredibus 
decesserit, ipsa Victoriensis ecclesia ipsos mansos proprietatis titulo pacifice possideat 
et quiete. Ne autem super tali donacione ipsi ecclesie aliqua inposterum calumpnia 
valeat suboriri, presentem cartam sigilli nostri et Vlrici filii nostri munimine duximus 
roborandam. Cuius rei testes sunt Ditricuse prepositus de éberndorfff, Livtoldusg 
plebanus de Chrichh, Ditricusi capellanus filii nostri, Gundakarusj de Vroèwensteinek, 
Volchradusl de Rechperchm, Vlricus castellanus de Volkenmarktn, Hermannus de 
Ramensteineo, Chunradusp filius Ottonis de Hymelbergq, Albertus de Vrowensteiner et 
insuper Heinricuss abbas totusque conventus Victoriensis ecclesie. Cui donacioni ego 
Berchtoldust canonicus Frisacensis interfui quam et scripsi. Preterea sciri debet, quod 
ipse predictus Fridericus memoratos mansos taliter tradidit ecclesie supradicte, quod in 
assumpcione beate virginis toti Victoriensis ecclesie conventui pisces et vinum et 
pulcher panis ex eorumdem mansorum proventibus debeant ministrari. Acta sunt hec 
anno gratie MòC0CXLVII0II, indictione V1II, VIIóI idus novembr., in ecclesia Oeberndorffu 
in Ivna.